
UCHWAŁA NR

ZARZĄDU POWIATU KOLSKIEGO

2 dnia Z 7 cnęrctiCOj V| 

w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew

Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) w związku z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) Zarząd uchwala, co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na wycinkę 4 drzew z gatunku świerk pospolity o obwodzie od 65 cm 

do 106 cm na nieruchomości oznaczonej nr działki 87 rosnących na terenie 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Kłodawie, stanowiącej własność 

Powiatu, a będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych 

w Kłodawie.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Technicznych w Kłodawie.

§3.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY nr .0025;

ZARZĄDU POWIATU KOLSKIEGO 
z dnia .26'. 20^5 r,

w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może nastąpić po uzyskaniu 

zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej 

nieruchomości, natomiast gospodarowanie mieniem powiatu zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 

ustawy o samorządzie powiatowym należy do zadań zarządu powiatu.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Kłodawie złożył 

wniosek o usunięcie drzew z gatunku: świerk pospolity w ilości 4 szt. o obwodzie od 65 cm 

do 106 cm oraz 1 szt., klon jesionolistny o obwodzie 350 cm i brzoza o obwodzie 110 cm 

rosnących na terenie będącym w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Technicznych w Kłodawie, uzasadniając ich zły stan i zagrożenie wywrotem lub złamaniem 

na budynek szkoły lub ogrodzenie i działkę sąsiadującą.

Świerki pospolite stanowią zagrożenie z uwagi na swoją wysokość, stan i kształt. 

Znajdują się one bezpośrednio wzdłuż linii ogrodzenia i w przypadku silnych wiatrów 

może dojść do przewrócenia się na budynek szkoły, ogrodzenia i nieruchomości 

sąsiedniej. Natomiast dla pozostałych drzew objętych wnioskiem należy poczynić zabiegi 

pielęgnujące, mające na celu utrzymanie ich zdrowia, prawidłowego pokroju i kondycji.

Zgodnie z art. 32 ustawy o samorządzie powiatowym właściwym organem 

do podejmowania uchwał jest Zarząd Powiatu Kolskiego.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

STAR0STA

Robert 'KTrrpiMpwski


